

برگه اطلاعات من باب مقررات اساسی دموکراتیک آزادی خواهانه

شما امروز تعهد خود را نسبت به مقررات اساسی دموکراتیک آزاد جمهوری فدرال آلمان اعلان می‌دارید. این مسئله، شرطی برای درخواست فرصت اقامت [Chancen-Aufenthaltsrecht] (اجازه اقامت بر اساس شماره 1 جمله 1 بند 1 ماده 104c قانون اقامت) می‌باشد. فرصت اقامت به شما این امکان را می‌دهد تا شروط لازم برای یک اقامت قانونی دائمی ممکن در آلمان را برآورده نمایید.

برای اینکه بتوانید فرصت اقامت را دریافت کنید، باید بدانید که همزیستی انسان‌ها در آلمان بر مبنای کدامین ارزش‌ها تعیین می‌گردد. چرا که از شما نیز رعایت این ارزش‌ها انتظار می‌رود. همزمان، شما فقط در صورتی می‌توانید از منافع‌های حاصله از این طریق در زندگی روزمره بهره ببرید که ارزش‌ها را بشناسید.

عبارت مقررات اساسی دموکراتیک آزاد، که شما امروز تعهد خود نسبت به آن را اعلان می‌نمایید، کلیت این ارزش‌ها را توصیف می‌کند. این ارزش‌ها توسط قانون اساسی تعیین می‌گردند که «Verfassung der Bundesrepublik Deutschland» نامیده می‌شود.

شما باید علی‌الخصوص موارد ذیل را در رابطه با مقررات اساسی دموکراتیک آزاد فهمیده و بدون هرگونه قید و شرطی تعهد خود را نسبت به آن اعلان داشته و رعایت نمایید:

آلمان یک دموکراسی پارلمانی است. ملت، نماینده خود را به شخصه طی انتخاباتی عمومی، مستقیم، آزاد، برابر و محرمانه انتخاب می‌نماید. هیچ فرد محق انتخاب، حق ندارد در دادن رأی خود دچار مانع گردد. هر رأی مهم است و تمامی آراء دارای ارزشی یکسان می‌باشند. هیچکس حق ندارد در دادن رأی بر خلاف میلش متأثر گردد. هیچ فرد دیگری حق مطلع شدن از فرد انتخاب شده توسط افراد دیگر را ندارد.

در آلمان احزاب سیاسی بسیار مختلفی مجاز برشمرده شده‌اند که قادر به نمایندگی منافع و جهت‌های بسیار گوناگونی می‌باشند. تمامی احزاب دارای فرصت‌های برابری به منظور تبلیغ برای خود و ورود به انتخابات می‌باشند تا تصورات سیاسی خود را به اجرا درآورند. احزاب باید در معرفی اهداف خود و اقدامات مربوطه برای رسیدن به این اهداف مقررات قانون اساسی را رعایت کنند.

بوندستاگ (مجلس ملی آلمان)، به عنوان نماینده ملت (پارلمان) در بالاترین جایگاه دولت قرار دارد. بوندستاگ طی رأی‌گیری با اکثریت خود تصمیم می‌گیرد که چه کسی به عنوان صدراعظم در دولت فدرال ایفای نقش کند. دولت فدرال مسائل سیاسی را به انجام رسانده و در این بین توسط بوندستاگ کنترل می‌گردد. احزابی که در دولت مشارکت ندارند، به عنوان اپوزیسیون در پارلمان یک عملکرد کنترلی مهم را در برابر دولت ایفا می‌نمایند. دولت می‌تواند توسط پارلمان و طی انتخابات برگزار گشته و از این طریق، مسالمت‌آمیز منحل شود.

آلمان یک حکومت مبتنی بر قانون است. بوندستاگ قوانینی که برای کل آلمان صادق می‌باشند را تصویب می‌نماید. در مواردی مشخص، این مسئله موافقت ایالات فدرال را اقتضا می‌کند. قوانین باید همیشه با قانون اساسی سازگار باشند. همچنین تمامی احکام و تصمیمات دادگاه‌های آلمان باید با قانون اساسی مطابقت داشته باشند. این مسئله را دادگاه عالی قانون اساسی فدرال به عنوان برترین دادگاه آلمان و ارسای می‌نماید. تمامی دادگاه‌ها در آلمان ملزم به رعایت قوانین می‌باشند. البته دادگاه‌ها، جز این مسئله، مستقل بوده و اجازه‌ی تأثیرگذاری توسط دولت یا ادارات در تصمیمات آنها وجود ندارد. در برابر دادگاه، هر انسان فارغ از نسب، امکانات مالی یا جایگاه اجتماعی وی، دارای حقوقی برابر می‌باشد.

وظایف اداری روزمره را ادارات حکومت و بخش‌ها به انجام می‌رسانند. ادارات نیز در این بین ملزم به رعایت قوانین بوده و فقط بر مبنای یک قانون اجازه‌ی عمل دارند. قوانین برای همه‌ی انسان‌ها، به یک اندازه صدق می‌نمایند. هر فردی که اقدام اداری برای وی صورت می‌پذیرد، می‌تواند و ارسای آن اقدام را به یک دادگاه بسپارد.

هیچ کس در آلمان حق حکمرانی بر حکومت یا انسان‌ها را با خشونت ندارد. اجازه‌ی انجام اقدامات اجباری فقط توسط پایگاه‌های دولتی مانند پلیس و فقط به عنوان آخرین ابزار وجود دارد. این مسئله فقط بر یک مبنای قانونی مجاز می‌باشد. در این بین، هر اقدام می‌تواند توسط دادگاه‌ها و ارسای و همچنین غدغن گردد.

در آلمان حقوق بشر و حقوق آزادی رعایت گشته و توسط حکومت محافظت می‌گردند. حقوق بشر که در قانون اساسی تضمین گشته‌اند، تعرض‌ناپذیر می‌باشند، علی‌الخصوص کرامت انسان و حق زندگی و تمامیت جسمانی.

این مسئله برای تکامل آزادانه‌ی شخصیت نیز صادق است، یعنی هر انسان حق تعیین در مورد تصمیمات و اعمال خود به شخصه را داراست. البته طی این امر، مختل گشتن حقوق سایر انسان‌ها و تخطی از قوانین مجاز نمی‌باشد. تمامی انسان‌ها در آلمان اجازه دارند تا نظر خود را آزادانه اظهار دارند، البته نه در راستای فراخوانی نفرت و خشونت علیه انسان‌هایی با افکاری متفاوت. اعتراض عمومی و تظاهرات مجاز می‌باشند، البته باید مسالمت‌آمیز برگزار شوند.

قانون اساسی همچنین برابری تمامی انسان‌ها را تضمین می‌نماید. هیچ کس حق ندارد مورد تبعیض، به هر نحوی مورد تعقیب یا متضرر واقع شود، چه به دلیل نسب، باور، یک معلولیت یا یک جهان‌بینی. بدین ترتیب یک اقدام که اهداف یهودستیزانه، نژادپرستانه، بیگانه‌ستیزانه یا سایر اهداف تحقیرآمیز را دنبال نماید، مغایر بوده و بر خلاف تعهد می‌باشد.

تمامی جنسیت‌ها دارای تساوی حقوق می‌باشند. زنان، مردان و افرادی که خود را متعلق به جنسیت دیگری می‌دانند، دارای حقوقی برابر می‌باشند. هیچ کس اجازه ندارد تا به دلیل جنسیت یا گرایش جنسی، متضرر، به هر نحوی مورد تعقیب یا مخاطره واقع شود. به همین دلیل باید با انسان‌هایی که روش زندگی آنها، با تصورات شخصی تطابق ندارند، با احترام و مدارا رفتار شود.

سایر اطلاعات مهم در مورد مقررات حقوقی و همچنین فرهنگ و تاریخ آلمان توسط در دوره‌ی آشنایی با آلمان در اختیار شما قرار می‌گیرد. دوره‌ی آشنایی با آلمان، بخشی از دوره‌ی زبان آلمانی می‌باشد. پس از اعطاء فرصت اقامت، شما مجوق هستید تا در دوره زبان آلمانی شرکت کنید یا موظف به شرکت در دوره‌ی مذکور می‌گردید.

خود شما نیز می‌توانید از طریق مراجعه به منابع موثقی مانند منابع ذیل در مورد زندگی در آلمان اطلاع حاصل نمایید.

پرتال دولت فدرال (Bundesregierung):

<https://www.make-it-in-germany.com/de/leben-in-deutschland/deutschland-kennenlernen/deutsche-gesellschaft>

پرتال اداره مهاجرت و پناهندگان فدرال (Bundesamt für Migration und Flüchtlinge):

<https://www.bamf.de/DE/Themen/Integration/ZugewanderteTeilnehmende/ErsteOrientierung/UnserGrundgesetz/unsere-grundgesetz-node.html>

سایت مرکز فدرال برای آموزش سیاسی (Bundeszentrale für politische Bildung):

<https://www.bpb.de>